
ORLA ANDERSEN HOLDING A/S

CVR-nr.: 28976976

Højgårdvej 19
7323 Give

Årsrapport
1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

16/12/2024

Orla Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Balance

Egenkapitalopgørelse

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden ORLA ANDERSEN HOLDING A/S
Højgårdvej 19
7323 Give

CVR-nr.: 28976976
Regnskabsår: 01/07/2023 - 30/06/2024

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at være holding- og investeringsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.23 - 30.06.24 udviser et resultat på DKK 26.760 mod DKK 126.419 for tiden 01.07.22 - 30.06.23. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.523.822.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse 1. jul. 2023 - 30. jun. 2024

	Note	2023/24 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		262.910	336.964
Resultat af ordinær primær drift		262.910	336.964
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-51.983	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		26.294	-52.142
Andre finansielle indtægter		17.236	28.735
Øvrige finansielle omkostninger	1	-210.723	-148.769
Ordinært resultat før skat		43.734	164.788
Skat af årets resultat		-16.974	-38.369
Årets resultat		26.760	126.419
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		61.000	0
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	58.900
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.294	-52.142
Overført resultat		-60.534	119.661
I alt		26.760	126.419

Balance 30. juni 2024

Aktiver

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		7.200.000	7.251.983
Materielle anlægsaktiver i alt		7.200.000	7.251.983
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.156.810	1.130.516
Finansielle anlægsaktiver i alt		1.156.810	1.130.516
Anlægsaktiver i alt		8.356.810	8.382.499
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	11.000
Tilgodehavende skat		69.375	7.280
Tilgodehavender i alt	2	69.375	18.280
Andre værdipapirer og kapitalandele		194.748	184.447
Værdipapirer og kapitalandele i alt		194.748	184.447
Likvide beholdninger		55.426	129.935
Omsætningsaktiver i alt		319.549	332.662
AKTIVER I ALT		8.676.359	8.715.161

Balance 30. juni 2024

Passiver

	Note	2023/24	2022/23
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.031.810	1.005.516
Overført resultat		2.931.012	2.991.546
Forslag til udbytte		61.000	0
Egenkapital i alt		4.523.822	4.497.062
Hensættelse til udskudt skat		103.211	102.741
Hensatte forpligtelser i alt		103.211	102.741
Gæld til realkreditinstitutter		3.109.132	3.185.906
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3	3.109.132	3.237.238
Gæld til realkreditinstitutter		77.000	78.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	4.800
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		782.301	714.164
Skyldig selskabsskat			15.027
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.393	1.461
Periodeafgrænsningsposter			7.100
Deposita		79.500	108.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		940.194	929.452
Gældsforpligtelser i alt		4.049.326	4.115.358
PASSIVER I ALT		8.676.359	8.715.161

Egenkapitalopgørelse 1. jul. 2023 - 30. jun. 2024

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	1.702.903	2.574.958	0	4.777.861
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som korrektion af fejl	0	-697.387	416.588	0	-280.799
Årets resultat	0	26.294	-60.534	61.000	26.760
Egenkapital, ultimo	500.000	1.031.810	2.931.012	61.000	4.523.822

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2023/24	2022/23
	kr.	kr.
Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	36.811	36.951
Renteomkostninger i øvrigt	172.057	94.243
Øvrige finansielle omkostninger	1.855	17.575
	210.723	148.769

2. Tilgodehavender i alt

	30.06.2024	30.06.2023
	kr.	kr.
Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	35.526	7.280
	35.526	7.280

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb, indgår i regnskabsposten tilgodehavende selskabsskat.

3. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt	Afdrag	Langfristet	Restgæld
	ultimo	næste år	andel	efter 5 år
	kr.	kr.	kr.	kr.
Prioritetsgæld	3.186.132	77.000	3.109.132	2.794.595
	3.186.132	77.000	3.109.132	2.794.595

4. Oplysning om eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

5. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 3.186 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 7.200.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 300, der giver pant i investeringsejendomme med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 7.200 til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 0.

6. Oplysning om aktiver eller forpligtelser, der indregnes til dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele kr.	I alt kr.
Dagsværdi pr. 30.06.24	7.200.000	194.748	7.394.748
Årets urealiserede ændringer til dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-51.983	10.301	-41.682

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendomme.

Investeringsejendomme omfatter boligudlejningsejendomme beliggende i Give udenfor Vejle.

Huslejeindtægter er opgjort på baggrund af indgåede lejekontrakter.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat på t.DKK 261 og et afkastkrav på 5,00% til 6,14%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommene.

7. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

2023/24

0